Exp Ucit pro logus.

1 Sermonem, eumdem titulum habentem, id estde quatuor speciebusdesponsaiionum,recilavit Innocen-
lius III in ConsecrationePontificis pag. 191. Tom. 1. sed bievis ille est, et vix ea altingit, quae in eo
traclalu, quem damus, copiose exequitur. 9An is est Benedictus Cardinalis S. Pelri ad Vincula, ad

quem una cum CardinaleP. XII Aposlolorum dinguntur litterae Innocentii III (pag. 9 el 18, Tora. 2) ?
viderit Lector. Sed cur vocatur is frater, cum presbyieros etiam Gardinales filios appellare Pontifices
soleant? An in amanuensem id referendum est, qui cum in vetusto codice inveneril litteram f. interpre-
talus est frater, cum filius poni debuisset? An Innoceiiiius virum si-biprobatissimum, querii ungustiarum
suarumparlicipemdeincepsappellat,fralris nomine lioneslare voluit? Judicet id quoque Lecior. 3 Exod.
28, 1S et 16. %Mallh. cap. 1S, 14.

' 8 Psalm. 81, 5. 6 Psalm. 55, 4 et 5. ' Psnlm. 74, 11. •
8 Osee 4,6. s _Ts«?_cS, 15. 10Aut vetustam aliquam versionem sequitur, aut aliquod, sed nostris

lemporibus minime vulg?,tum,adagium.
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INCIPITLIBER

DE QUADRIPARTITA SPEGIE NUPTIARUM.

Sacra docenle Scriptura, didicimus quatuor esse

speciesNuptiarumjuxla quatuor theologicos intel-
lectus : Historicum, Allegoricum,Tropologicum,et

Anagogicum. Primum inter virum , et legiiimam
feminam. Secundum inter Chrislum, et sanclam
Ecclesiam.Terlium inler Deura, et justam aiiimam.

Quarlum inter Verbum, et humanam naluram. De

primis nupliis Proloplastus evigilans prophetavit:
"

Propter hocrelinquel homo palrem^suum,et ma-

Irem, el adhwrebiluxori sum: el erunt duoin came
una. De secundis nuptiis Angelus in Apocalypsilo-

quilur ad Joannem : ls Veni, el oslendamtibi spon-
sam, uxorem Agni. De tertiis nuptiis ail Doroinus

pcr Prophetam Oseam : "
Sponsubote tnihi in ju-

stitia, et judicio, et in misericordia, ei mheralioni-
bus. De quarlis nuptiis sponsa dicit in Canticis :
11Egredimini, filimSion, el videte RegemSalomo-
vem in diademale, quo coronavil eum mater sua in
diedesponsalionh sum: quasi dicat : 0 filimSion,
id est Judaei fragiles, et carnalcs, egrediminide
tenebris infidelitaiis, et ignorantiae,et videle non
oculis corporis, sed oculis cordis, id est credile,
RegemSalomonem,idest Christumverum pacificum,
qut fecit leutraque unum, in diademate, quo coro-
navit eummater bua, id esl in ilia gratia singulari,
qua concepit eum Virgo Maria sine pruritu carnis,
sine fervore libidinis, sine labe peccati, sanctum,
inunduin el immaculalum : juxta quod Angelusin»

quil aJ Virginem: lb Spirilus Sctnctussuperveniel
in te, el virlus Aldssimi obumbrabit tibi: ideoque

qttodnascelur ex te Sanclum, vocabiturFilius Dei.
In die det.ponsalionis,id esl Iiicarnationis suse ,

quando
" Verbumcuro fuclumest, et naluram de-

sponsavil humanam.
Dequadriparlita specieNuptiarum.

In hac quadripartiia specie Nuptiarum quoddam,
et admiralione pariter et veneralione dignissimum

reperimus; et quod per primam efficitur, ut sint
duo in una carne, per secundam eflicitur, ut sint
duo in uno corpore : per tertiam eflicilur, ul sint
duoin uno spirilu ; per quarlam ellicitur,ut sinl duo
in una persona. De prima namque testalur aucto-
ritas : 18Erunt duo i» carite una; propter qnam
unionem Yeritas intulil : ls Ilaqne jam non sunl

duo, sed una caro. De secunda tlicit Apostolus : s0

Omniamembracorporh -cumsinl mulla, ttnumcor-

pus sunt. Ila el nos il unum corpussumus in Clni-

k sto; propter quam unionemidem Apostolussubdit:
ss Elenim omnesnos in unum corpus baptizaii su-
mus. De terlia vero dicit idem Aposlolus: S3Qui
adhmretDomino,unus spirilusest, et unusspiii.us
esl cum co, propter quam unionem Joannes Apo-
stolus : s4 Qui manetin charilate, in Deomanet,et
Deus in eo. De quarla, fidesCatholica confitetur,
quod : " sicut anima rationalh, el caro unus est
homo: ila Deus,et homounus esl Chrhius; propler
quam ineffabilem unionem Evangelista tesialur,
quia S6Verbumcaro faclumest, et habilavit in no-
bis. Primam ergo unionemrecle Carnalem: secun-
dam Sacramenlalem:lertiam spirilualem : et quar-
tam dixerimus Personalem. Carnalem, ut diximus,
inter virum, el mulierem legitimam : Sacramonta-

" lem inter Christum, et sanctam Ecclesiam: spiri-
lualeminter Deum,et juslam animam: persoualera
inler Verbum,et humanam naluram.
De causa conjugiiinier Verbum,et humanam natu-

ram.

Ut eniin inter Deum, et hominem inimicitiarum

destructo pariete, pacis reformaretur integritas,
nuplialefoedusinterVerbum et humanam naturam

per Iiicarnationis mysterium esl contractum. Nam

, Verbum" caro faclutn est, el habitavit in nobis.

Antequam Verbumcaro fieret, proeul habltabat a
nobis ; ubi vero factum est Verbuincaro, habiiavit
in nohis. Juxla quod alibi legitur

$s : Inhabiiabo
in eh, el inambulabointer eas, et ero UlorumDeus,
el ipsi erunt tnihi populus.Quiavero nec in angelis,
nec ifi hominibus parem, aut similempoterat inve-

nire, secundum illud quod legitur 29.•Quisin r.u-
bibusmquabiiurDomino? aut quis similiserit Deo
htler filios Dei? exmanivil se so formam servi ac-

ctpiens,in similitudinemhominumfaclus, et hubilu
invenlusul homo. sl Paulo tninus ab angelistnino-

raitts est, quandonon solum senilem formaui acce-

pit, verum et-passibilemnaluram assumpsit.
DeSponsalibus.

a! Non enimAngelos,sed semenAbrahmappre-
hendit,cum quo lougeprius de malrimonioconira-

hendo conveneiatdicens S3: In semine luobenedi-

cenlur omnesgenles.Non dicil in seminibus, quasi
in tuultis, sed quasiin uno semine luo, **qui ebt

n Chrhlus; quasi dicat, de semine tuo carnem acei-

piam, propler quam dabitur non solum Jud__is,sed

omnibusgentibus benedictio.

li Gen. 2, 24. » Cap. 21, 9. » Cap. 2, 19. •* Cap. 3,11. >*Ephes. 2, U, ,6Lucw 1, 55.
"JoA,U. 18G-H.2, 24. l0Marci. 10, 8. 20I Corinlht 12, -12. sl Rom. 12, 5. S!/ Corinth. 6",17.
"I Corinth. 12,15. s4Epht. 1. cap. 4, 6. 2CIn Symbolo,quod iribuilurAthunusio. MJo.i,it.
s' Jo. I, 14. SB11 Corhtth.6, 16. s»Psalm. 8S, 7. 30Philip. 2, 7. 31Psalm. 8, 6. " Hcbr.% l(i.
83Gen. 22, 18. 3i Golat. 5, 16.
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DeJuramento.
Eamdem ipsi regi David de conjugio consttm-

mando juravit, secunduin Da\idicum dictum : ss

Juravit DominusDavidveritalem, elnon frttsirubilur
eam: deftuclu venfrislui ponamsuper sedem~tuam.

Propier quod Angelusinquii ad Virginem S6 : Da-
bit ei DominusDeussedem David palris ejus, et

regnabii in domoJacob in wlernum.Nam et lsaias
Propheta prsedixerat 87 : Super solium David, et

super regnutnejus sedebit.

De Familia.

Quia ergofilius regis crat, decebat,-ut acciperet
oonjugem de semine regio : Est enim Rex 38 re-

gum, et Dominus dominanlium. De cujus nupliis
epiliialamicumcanticum Psalmisfa composuit 3S:
Eructavit cormeum (inquil) verbumbonum;dicoego
operamea regi.

De Genere.
Et quoniam erat de Patre sine matre, decehal ut

acciperelconjugem de raaire sinepalre ; secundum
illud Propheticum : *° Egredieiur virga de radicc
Jesse, et flos de radice ejus ascendet. Et itertim :
Ecce Virgo"

concipiet,et pariel filium, et vocabi-
tur nomenejus Emmanuel.

De Dote.
Verum quia .Doi.it.ii4Sesl terra, el pleniludoejus

orbis terrarum, el universi qui habitant in eo, et ipse
43bonorum nostrorum twn indigel, dos ei nec dari

poterat, nec debebat.
De Donatione.

Sed ipse sicut immensus donationem propter nu-

ptias fecil eximiam. Postula, inquitu, a tne, el dabo
tibi Genieshwredtalemluam,eipossessionemtuamler-
minoslerrw. Omnia46

subjocisli sub pedibus ejus,
oves, el bovesuniversas,ittsuperel pecora campi. -

De Forma.
Ut autem, qui splendor esl glorise,gloriosam sibi

desponsarel, et splendidam, eam quidem, et lavit,
etunxit:Iavilabomnilabe peccati, utessetsine ruga
prorsus,etmacula; quatenus eam immunem a culpa
susciperet.Ascenditenhn *° Dominusnubemlevem,
id est assumpsit carnem a peccalis imraunem ; el
intravit JEgyptum, id est venit in raundum. Et
vnxit w oleo twtiiiw prw consorlibustuh, ut esset

spectabilisformaprm filiis hominum: propier verita'

lem, el mansuetudinem, et justniam. Spiritus 4S,
inquil, Dominisuper tne, propler quod unxit me,
evangelizarepauperibusmisit me.

De Tempore.
Tcmpusautem plenitudinis,ctannum benignitalis'

elegit, iu quo : Mhit V9Deus Filium suum naiutn
de tnuliere,factumsub lege,nl eos,quisublegeeranl,
redimerel.Nam Lex S0

per Moysendata est, gratia,
et verilasper JesumChrhium facla est.

A De Paranympho.
In hoc vero mipliali commercio paranymphus

fuit AngelusGahriel, qui missus ad Virginem, eam
suaviter salutavit : 61

Ave, inquit, gratia plena:
Dominus lecum. Statimque thalamum praeparans
virginalem, adjunxit: MSpirilus Sanctus superve-
niet in ie, et virtus Altissimi obumbrabil tibi. Quo
per consensum Virginis praeparaio: i,s Ecce, in-

quil, ancilla Domini, fial mihi secundum verbum

luum, protinus inter Verburoel humanam natiuam

sacrosanctumconjugiumest contraclum. Quia : Ver-
bumcaro factumest, el habitavii in nobh et. Reala,
"*quw credidit, quoniamomniacompletasunl ei.

De Teslibus.
Ne vero conjugium esset oninino clandestinum ,

"
qualuor adfuerunt personae;Pater, etMater, Sacer-

dos, et Paranymphus : quos utique DeumPatrcm et

VirgineinMatrem,Spirilum Sanctum et Gabrielem

Angelumintelligimus. SedPaler et Spiritus Sancius
interius invisibili.er adfuerunl; Mater et AngeKis
cxterius visibiliter astiterunt.

Conlra Mateficum.
Pauci quidem, et tales , quos nullus suspicare-

lur, ad hoc convenere commercium, qualenus In-
carnationis mysterium Diabolo celarelur, ne quid
invidus, et malignus contra salulem machinareliir
humanam. Invidiu 6f namquediaboli mors inlroivit
in orbem lerrarum.

De Effeclu.

r Plene lamen ex omni parle rationalis spiritifs in

terfuil, eldivinus, angelicus, et huinanus; quia per
Incarnalionis raysterium non solum inter Deura, et

bominem, verum et inter Angeiumet hominem

esset concordiareformala : cum secunduni Aposlo-
lum : " Et qumin Cmlh, ei qumin terris sunt, re-
stauiaverit. El ob hoc illa ccelestis mililise multi-
tudo psallebat : 6S Gloria in excelsh Deo, et in

terra pax hominibusbonwvoluntatis.

De Loco.

Locum ergo celebraiidis nupliis, llialaroum Vir-

ginis deputavil, seciindum illud propheiicum : 5&

In sole posuit tabernuculumsuum, et ipse tanquutn.

sponsusprocedensde thulumosuo.
De Annulo.

D In lioc thalamo Dei Filius humanam nalurara

el aiuiuJo despousavit, et osculo. Nam si Spiriius
Sanctus per digilum designalur, secundiim illud

quod legilur : 60
Digilus Dei esl hic. Et ahbi: 6S

Si ergo in digito Dei ejiciodwmonia, fihi veslri t»

quoejiciu-.it?Recle per annulum digiti, donuroSpi-
ritus Sancii debet inlelligi.

De Subarrhalione.

Tunc ergoDeiVerbum humanam naturam aiinuto

subarrhavit, cum eam donis Spiritus Sancti siae
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mensura replevit, secundumillud prophetieum : "*.

Reqttiescet super eutn spirilus saptenliw,el tntellc-

ctus, spirilus consiliiet foriiludinis, spirilus scien-

tiw et pielatis, el replevil eum spirilus limoris Do»

mini.
De Ornatu.

His illam virtutibus velut preliosis monilibus
adornavit. Quasi sponsum,inqult,,

C2decoravit me

corona, et quasi sponsamornuvitmonilibussuis: In
eo quippe secundumApostolum:6S*Omnesthesuuri

sapienliw, el scienliwsunt abscondili.
De Corona.

De hac corona Propheta dicit in Psalterio : 6S

Gloria, el honore coronasiieutn, Domine,el consli-
tuisti eutn super opera manuum luarutn : Haecest
illa magnificenliasingularilalis, \el polius illa mag-
nificentiaesingularitas, de qua dicit Apostolus : 64

Dedit illi nomen,quod eslsuper omne nomen, ul in
nomine Jesu omnegenu fleclaiur, cwleslium, lcrre-

strium, el infernorum. Vocubitur,inquil Propheta.
66nomen ejus, admirabilis, consiliarius, Deus for-
lis, paier fuluri swculi, yrhtcepspacis.

De Osculo.
Tunc et osculum ei dedil, curo eam sibi copula-

vil personaliter, juxta quod ipsa peiit desideranier
in Canticis : 66Oseuletur me osculooris sui. Sane
duo labia conjunguntur inosculo; quia dusenalurse
umunlur iii Christo, Divinitas, et huinaniias, ut
idem ipse sit Deus de Deo, ante sseculagenitus 6S,
*i homo de homine in sseculonatus.

De Tradiiione.
Htimanamergo naturam, quam in utero Virginis

desponsavit, ad dexteram Patris traduxit, quando
secundum humanitatem assumplam 67ascendit in

Coelum,et 6S sedet a dexlris Dei, tanto tnctiorAn-

getis effectus,quanlo differenlius prw illis nomen
kmrediluvit.

DeNuplih.
Cum quibus interim nuptias celebrat in excelsis

a quibus ad judicium reverteretur : sicul ipse dicit
in Evangelio6S: Et vossimiles hominibusexpecian-
tibus Dominumsuum, quundo reverlulur a nuptiis.

De Modo.
In hocdivino conjugioiionest unioduaruniperso-

narum in una natura, sedunlo duarum naturarum in
una persona. Quianonpersona personam assumpsit,
sednatuianaturam: necnalurapersonamacccpit, sed

persona naturam. Persona vero naturam assumpsit,
sed in personam,non in naturam. Talisenini fuit illa

suseeptio, ut propter ineffabilemunionem et spon-
sus vocetur, et sponsa, sicut Propheta ipse lesia-
tur : ,0 Quasisponsttmdecoruvitmecorona,el quusi
sponsam ornavil me monilibus. Quia vero res est

ineffabilis, de qua Ioquimur: inde ncc ipse Joannes
fuit dianus 71 solverecalceumenii corrigiam. Ne

A deficiamus™scrulantes scrulinio : quia perscrula-
tor 7Emajestatis opprimelura gloria; et raaxime
ne quis ex verbis falsum pio vero concipiat, pla-
nius et plenius de Sacramentali, et spiriluali con-

jugio prosequamur.
DedupliciInstilulione Conjugii.

Porro Sacramenlalesnuptise contrahuntur ad si-
militudinem carnalium nuptiarum. Sacramenluni

ergo conjugii duplicem inslitulionem legitur ba-
buisse ' unatn ante peccalum, et alteram post pec-
catum. Anle peccalum enim inslitutum est ad ofli-

cium, ut propagaretur nalura : posl peccatuminsli-
tutum esl ad remedium, ut cohiheretur offensa: ut
nalura piopagaretur in prole, ul offensacohiberetur
in fornicatione. De prima inslitutione, quae facla

B est ad oflicium, Scriptura Divina teslatur : 74

Ctescile, el muliiplicamini, et repleteterram. Dese-
cuiida institutione, quae facta est ad remedium,
Aposlolica leslalur atictorilas :, 6

Unusquisqueha-
beat uxorem suampropter fornicalionem,non ulique
commiltendam,sed evilandam: nam 76 Fornicato-

res, et adulleri regnum Dei non possidebunt.Quod
aulem in carnall conjugiosecundum naluram, hoc
in sacramenlali, et spirituali conjugio secundum

graliam inveiiimus. Chrisius enim sanclam sibi

conjugavilEcclesiam el ad propagalionis officium,
ut per Sacramenltim regeneraiionis multiplicetur
in filiis, ei ad fornicalionis remedium,etper cultum

religionis revocelur ab Idolis. Prius quipps quam
Ecclesia sacramenlaliter Chrislo copulala fuisset,
passim cum Idolis moechabalur : sicut impropera-
bal ei Domirus per Prophetam: 77Farnicala es

post genles, inter quas pollula es in Idolis earum.
Et alibi : ",BJudicate malrem vestrum, judicale :

quonium ipsunon uxor mea, el egonon vir ejus.Au-

ferat fornicationessuas a facie suu, el adulteria _tia
de tnediouberumsuorum.

DecognationeSpirituali
Ut vero Christus Sacramentaliter sibi copulavit

Ecclesiam, desiit cum Idolis fornicari: veluti per
. Prophetam ei Dominus poilicetur : 70 Sponsabo le

in wternum, el sponsabote mihi infide,el
scies,quiu egoDominus. Indieillo 80 vocabh me :
Virmeus; et non vocabtstneullra, Baalim. Et au-

rj feramnominaRaalim de ere iuo, etnon recordaberis
idlra nominis^corum.

De Propagalione Spirilvalt.
Ex tunc ccepit Ecclesia multosubique filios ge-

nerare : quod prsevidens,et praedicens Isaias Pro-

phela descripsit: sl Leva, inquit, in circuilu oculos

luos, et vide : omnesisli congregalisunt, venerunt

libi. Filii tui de longe venienl, el filiw luw delalere

surge.tt.Tuncvidebis,el afflues,et mirabilur, el di-
lalabitur cor luum, quando conversafuerii ad te

tnuliiludo tnaris, [oriiludo genlium venerit tibi.
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,0 lsaiw 61,10. 71Lucw 5, 16. 72Psulm. 65, 7. 7SProverb. 25, 27. 74Genes. 1, 28. 7£1 GorinUZ
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Sancta quippe maler Ecclesia, nova semper prole
fecunda concipit, parit, ef nutrit. Concipit, cate-
chizando quos instruit. Parit, baptizaiido quos
abluit. Nuiril, commmunicando quos reficit. Eos
aulem ex aqua, el Spiritu Sanclo viro suo Christo

regenerat; qui
ss non ex sanguinibus, nequeex vo-

lunlateviri, sed ssex Deonali sunl. Quia qttodna-
lumesl.exspiriiu, spiriius est.

De Spiiiluali Fornicalione.
His quoque de causis inter Deumel animam con-

jugitim spirituale contrahitur : ut anima scilicetet
cohibeatur a viliis, et propagetur in meritis. Nam
si juxta Prophelam Idololatriaest fornicalio,.et se-
cundumApostolumavaritia esl idololatria, conslat

itaque quod avaritia est fornicatio : dicit enim Apo-
• stoius : 8t Avaritia esl Idolorutn servilus. Rursus

Samuele testante probalur, quod t6 quusi pecca-
lum ariolandi esl, repugnare, el quasi scetus idolo-
latriw, nolleacquiescere.Quisquis ergo repugnat,
et mandatisnon aequiescitDivinis, quasi peccatum
ariolandi, et idololalrise scelus commitiit. Sicut
enim niulier cum adulteratur carnaliter, proprio
viro despecto, se subjicit alieno; sic anima cura
p;'a_varicaturmortaliter, vero Deo conlempfo, se
supponil Diabolo. Nou est enim Seconiemio lucis
ad tenebras, nequeChristiad Belial. Sicut ergopro-
pler amorem viri femina cohibetur ab adulterio,
sic propler amorem Deianima cohihetur a \iiio.

De Spirituali Prole.

Cujus amoremcumin corde conceperit,perfeclos
Hliosin opere parit, juxta verbum Psalmisiaedicen-
tis : 87 Uxor iua sicul vitis abundans in laleribus
domustum.Filii tui sicul novellwolivarum, in cir-
cuitu mensmtum. Quasi dicat : Uxortuu, id est fi-
delis anima , sicut vilis abundal, id est jucundos
operum fruciusahundeprodticit; in ialeribusdomus
tuw, id est in sincerilate cordis, et vciilate; ul sin-
cerilas formet intenlionem, et\erilas finem: qua-
tenus opera ex sincera inteiuione ad verum finem
procedant.DomusDei,cor purum inlelligiiur, juxta
quoii alibi dicit: S8 Perambulabam in innocentiu
cordh mei, in mediodomusmew.Cujtisduo sunt la-
tera, sinceritas inlentionis, et verius finis; ul

opera fiant: Non es in fermentomalitiw,elnequi-
liw; sed in azymis sincerilalis, el verhalis. Filii

tui, id *est opera bona, quae tu gignis ex aniina,
sunt siculnovellwolivarum, id est viret oleoohaii-
tatis inlentio. In circuilu menswluw, id est circa
doctrinam Sacrse Scripturae, quam alibi mensam

appellat. Unde : 90Parasii in conspeclutneomen-
sam. Docet,ut auimasicut vitis abundet exercendo

jusliliam; et sicut oliva fructlficetexercendomise-

ricordiam. Uude Samaritanus 91
appropiansvul-

neralo, supermfundit vinum et oleum. lsli sunt

3A Filii, qui fecundiialem afferunt, sed viiginitatem
- - non auferunt. Imo virginitatem animanon servarel,
s nisi tales filios procrearel, quia maledicta "' stO'
s rilis, quaenon paril. Quodbene significatuui esl in
_ conjugio Joseph et Mariae, quoniam aniequam sa

convenirenlinvenla estinulero habens de Spiiitu
Sancto.Anlequamconvenirentinventaest: Eccevir-

ginitas in unitale. In uiero hubens: Ecce fecun-
ditas.
Deconsensuanimorum, et commislionecorporum.

t C._lerum duo suni in conjugio : consensus ani=
i morum, el comroisiiocorporum. Quorum alteium

significalcharitalem, quaeconsislit in spiritu infer
t Deum et justam aniroam ,•reliquum designat con-

formitatem, quaeconsislit iu carne inter Christum
j " et sanctam Ecclesiam.Magnumquidem Sacramen-

lura, quodest in carne; sed plane majus quod est
in spiritu. Nara spiritus 94esl, qui vivificat: citro
aulemnonprodesiquidqunm.

( De Charilate sponswad sponsum.
I Ad spiriluale conjiigium,quod per animi chari-

) tatem contrahilur inter Deiun el jtistam animam

, speciat illud, quod sponsa de sponso dicit in Can-
, tico : ss Introduxit me rex in cellam rinarium, et
; ordtnavilinmechariluiem.Fulcilemeflmibus,slipule

memalis, quia umorelangueo.Loquitur hic vel ani-
ma, vel Ecclesia. Sed anima dicit: lniroduxil me
rex in cellam vinariam, id est in sanclamEccle-
siam, quasdicitur cella vinaria, quia vinum lsRlifi-

. cans Spiritus Sancti continet gratiam, de qua legi-

. lur : 96VinumImtificatcor hominis. Vel dicit Ec-
i clesia : Inlroduxit me rex in cellamvinurium,id est

in Sacram Scripturam, quac dicitur cella vinaria,
quiavinumnovum, id est doctrinam continelEvan-

. gelicam, de qua legitur : 9' Nemo millit vinum

i novumin utresveteres.El ordinavilinme charilatem,
id est docuit me rcgulam diligendi.

De Ordine Cliarilalh.

, Reetus ordo chaihatis hic esl: ut homo primo
locodiligat Deuni; secundose ipsum; teitio proxi-

, mum. Et in se diligai magis quod majus est, id
esl animani; ct minus, quod minus est, id est cor-

! pus. Inler proximosautem diligat piimo parentes ,
deinde domeslicos , ad ullimum iiiiinicos: et forte

i D maglsbonos debet in charitate prseferre.Deum au-
tom debel diligere propter se, proximum, propter
Deum. Sed bor.um in 98 Deo, malum ad Deum.

i Quantum autem ex ordinala charitate profecerit,
. consequenter ostendit. Fnlcite mefloribus, slipate

tnatis, quia amorelangueo.Loquilur adolescentulis,
i et expriinit magnitudinemcharilalis, quandodicit:

Ego amorelangueo;idest prsemagnitudinecharitatis

infirmor, non in Deo,sed in mundo; non inspiiitu,
sed in carne, non in coelestibus, sed in tenenis

*'Jo 1,15. BiJo. 3, 6. s4 Coloss. 5, 5. 86 I Reg. 15, 25. 86 II Corinth. 6, ln. ^Psaf.
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i. 18. 94Joan. -6, 64. 9B
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Ciipie.ts
**dissolvi, el esse cumChrislo.Quem enit

perfecta charilas imbuit in terrenis prorsus cecidif

secundumillud :" 0Forlis est ut morsdilectio,dur

sicutinfernusmmulalio....Aqummultm,idestpopuli
tton potuerunt exsiinguerecharilatem. Et ideo, vo

adolescentulse, Futcite me floribus, id est recreal

me vestris virtutibus. Stipale memulis, idestsu

stenfate rae vestris operibus. Per flores enim, e
mala opera designanlur et virtutes. Nam anim:

floret in virtutibus, et fructificai in operibtts. Mul
lum enim recreatur perfeclus, cum videt proficen
imperfectum : propler quod dicebat Apostolus : :

Ves eslis gloria noslru, ei gaudium.
De Charilate sponsiad sponsam.

Quanta vero charitate Christus amet Ecclesiam,
oslendit Apostolus dicens : s Viri, diligile uxoret
vestras, sicut Christus dilexit Ecclesium,et trudidh

semeiipsumpro ea. Majoremergo8charilulemnemc

habet, quam ul ponal quis animam suumpro amich
suis. Sic Deus 4 dilexil mundum, ut Fitium suum

unigenitum darel pro mundo. Qui proprio
c Filic

sno non pepercil, sed pro uobis omnibus tradidit
illum.
DeConformilatenaiurm inler sponsumel sponsam.

Ad sacramentale ergo conjugium, quod per na-
turaeconformilalem contrahitur inler Chrislum, ct
sanctam Ecclesiam , spectat illud, quod inquit
Adam : * Hoc nunc os ex ossibusmeis, et caro de
earnemea.... Propler hocrelinqttet homopatrem, et
adhwrebit uxori suw ; et erunl duo in carne tma.
Nam : Cum, Chrislus, ' in forma Dei esset, non

rapinam arbhralus esl esse se wquatem Deo: sed

semelipsum extnanivit, formum servi accipiens, m
similitudinemhominumfaclus, el habilu invenlusut
homo. Ut recle jam sponsus dicere possitdesponsa:
Hoc nunc os ex ossibusmeis, el caro de carnemea.
Verbum enira 8 caro faclum est, el habilavit in
nobis.

QuomodoChristus dereliquitpatrem, el matrem, et
adhwsit Ecclesiw.

Propter hoc ergo, id est propter dileetionemEc-
clesiae, Christus homo, _dequo dicil Psalmogra-
phus :' Homo faclus esl ia ea; et ipse fundaviteam
Altissimus,dereliquit patrem, id est : Exinanivit 10

se, formamserviaccipiens, non deserendonatuiam
divinam, sed assiiroendo naluram humanam ; quia
non secundumDivinilatem,sed secundumhumani-
talem apparuil. Et reliquit matrem suam, id est
deseruit Synagogam, de qua secundum carnem or-
tus est. In cujns figuramJesus dereliquit11

Jud_eam,
e'l abiit in regionemjuxta desertum, in civilatem,
et ibi morabatur cum discipulis suis. Et adh.-esit
uxori suse,'id est Ecclesiae se conjunxit, ut sit:
Unum ovile, el unus paslor ls. Et ifa duo. scilicet

n k Ecclesia et Christus, sunt in carne una, id est in

t, una carnis natura. Quia : Verbumcaro factumest,
a el habitavil in nobis.

i, De IribttsbonisConjugii.
s Tria vero sunl principalia bona conjugii. Fides,
e Proles, et Sacramentum. Fides ad castilalem .

Proles ad feounditalem : Sacramentum ad stabi-

1 htalem referlur. Hsecin sacramentali conjugio sa •

a cramentaliter invenimus.

De Fide.
e Tanta namque fidei puritate Chrislo copulalur
1 Ecclesia , ut inter eos nunquam ccnjugii caslilas

violelur. Cnde Salomon in Parobolis Iaudes Eccle-
siseprosequitui dicens : ls

Confiditin ea corvin sui.

, Cor viri confidit in illa, quam credil castam, quam
s B creditpudicam, quamcredit honestam; dequa nihil
t suspicalur iniquum, nihil sinistrum, nihil adver-
; suni. Ne quis autem exislimet, quod per fallaciam
; mulieris in hac sua fide fallaiur, diligenter atten-

i dat, quod super hoc verilas dicat in Evangelio: ,4

i Cognoscoovesmeas, et cognoscunltnemew." Alie-

: num non sequunlur, scd fugiunl ab eo, quia non no-
verunlvocemalicnorum.Ecclesiasiquidem, quaeper
oves, et earum innocentiamdesignatur, non sequi-
lur alienum, non exlraneum, non adulterum, sed

suum, scilicetpropriumvirum, sed dilectum, quem
diligenlissime quserit, et invenit, ubi pascit, et ac-

' cubal in meridie, ne juxta quod inquit inCanlicis:
16Incipial vagari post gregessodalium. Ut eniro in-

violatam Christo fidem servaret Ecclesia, pro fide
nominis ejus iiniversapertulit genera lormenlorum,
ne Christo deserto Idolis adhsereret. Sancti enim *7

ludibria et verbera experli, insuper et vincula, el

carceres,lapidali sunt, interfectisunl, lenlalisunl, in

occhionegladii mortui sunt, etc.
De Prolc.

Quanto ergosatagat desiderioprolemEcclesia de

Chrislo suscipere, Doctor Ecclesiaemanifeste de-

clarat, inter cseleradicens : ,s Filioli mei,quos ile-

rum parturio, donecformelur Christusinvobis.Nam
et Lia 19

quondamdatis mandragoris,mercedecon-

duxit Jacob, ut ad illam intraret, de quo concepit,
et peperil. Chrislus quoque suscipiendseprolisaffe-
ctum per Isaiam exprimit dicens : soNunquid ego,

jj qui atios parere facio, ipsenon pariam, dicit Domi-

nus ? Si ego,qui generationemcwlerisIribuo,sterilis

ero? Prophela quoque dicit in Psalferio sl : Qui
habitare facit sterilem in domo, mulrem filiorum
tmlanlem.Eamdem et slerilem, et tnatrem fitiorum

appellat : sedprius slerilem, antequam Christo co-

pulata fuisset; postea vero malrem filiorumImlan-

tem: secundum illud Propheticum :ss Lauda ste- -

rilis, qumnonparis : exulta, quwnon parturh, quia
multi filii deserlwmagis, quam ejus, quwhabet li-

"P/ui.1,25. l00Cant.8, vers. 6c.7. 1 T/iessa..2,20.' aEpte.5,25.
8Joa».15,15. *Joa.i. 5,16.8Rom.8, 52. 6 Gen.2, vers. 25 et 24. rPhilip. 2,6 el 7. eJoan. 1,14. ° Psalm. 86, 5. "P/ti/ip.2, 7.

tlJoan. 11,54. " Joan. 10, 16. l>Cap. 51, vers. 11. "Joan. 10, 14. "^Joan. 10. 5. 16Cap. i. '
vers. 6. « Hebr. 11, 56. 1BGalat. i, 19. I9 Gen. 50,16. " Cap. 66, 9. sl Psal. 112. 9, **Jsaiw
64, 1.
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rum. Muliiplicabo
" sementuum sicul arenam, quw_

esl in littore maris. Eos aulem, quos amantissime

snscipit, religiosissimenutrit, necontingat de nalis

Ecclesia.,quod accidit de filiis Synagogse,de qui-
bus ipse conqueritur apud Prophelam : Filios, in-

quil, **nulrivi, et exatlavi, ipsi auletn spreverunt
vie. Ecclesiavero, quos genuit, doctrinis instiluit
salutaribus, el moribus inforniat honeslis. Cibat
eos °s pane vitse, et intellectus, et potat eos aqua
sapientisesalufaris. Venile, inquit,! 6 panem come-
dite mecum, et bibiie vhtum meum,quod mhcui vo-
bis. Relinquiteinfanliam, elvivite, el ambulaieinviis

prudenliw. Datet panem coelestemet ealirem salu-

larem,de quo si quis gusiaverit,S7vivet in wlernum;
omnedelectamentums8 in se hubentem,et omnem

saporis suavilalem. Hic est panis vivus, 29
^tii de '

cwlodescendil; qucmfiliis suis tradidil Ecclesia.
DeSacramenlo.

Sacramentum auteminterChristum. efEcclesiam

inseparabilem perseverat; sicut sponsa de sponso
dicil in Cantico : aoInveni quemdiligii anima mea:
tenui eum, necdimillam, donecinlroducamillum in
domumtnatris mew. Chrislus quoque cum dixisset

Apostolis : SI
Nunquid et vos vuttis abire ? Petrus

pro tola respondil Ecclesia : Domine verba vilw
wiemw liabes: et ad quemibimus? Ad hoc insepa-
rabile Sacramenlum peninere dignosritur, quod
Christus loquens ApostoIisCatholicaepromittit Ec-
clesiae: ss Ecce ego vobhcumsum omnibus diebus,
vsque ad consummationemswculi. Ilsec, quaedicta
sunt de tribus bonis conjugii juxta sacramentale

conjugium, facile possunl ad spiiitale conjugium
retorqueri.

De Conjugalisvinculifirmilale.
Porro fides, el proles in ordinato conjugio sem-

per adhaeieiit. Nam interdum casiilas violatur, et
fecunditas impeditur. Sacramentum autem ita sfa-
bile perseverat, ut sine ipso esse non possil conju-
gium. Manet antem semper vinculum inter viventes

conjugale,ut etiam causa fornicaiionis intervenienli
divorlio conjugalis vinculi firmitas non solvatur ;
Domino lesiante, qui ait ss : Quicumquedimherit
uxorem suam, nisi ob fornicationemet aliam duxe-
ril, mwchatur; et qtd dimissam duxeril, mwchatur.
Apostolusvero 31necessariam veritatem seculuius

adjunxit: simililerquiabnxore discesserit. Siraili-
lerquasi deconjugio Chrisiireeedeiis, et fide; ctvir
si discesherilab uxore.

De Spiriluali Conjugio,
Sic et Aposlala perdita*5Sacraroentumfidei non

amitlit, quod lavacro regeneratipnis aecepit; red-
dereturenira redeunii sibi, si discederet ab admisso,
Habel hoc qui recesserit ad cumulumsupplicii,non
ad meritum prsemii. Sicut ergo per fornicationem

A Tixora viro dimiltitur; sic propter apostasiamanima
separatura Christo.

DeSpirhuali reconeiliaitone.
Potest famen reconciliari,si redeat, et viri flagitet

pielaiem, ipso attestante, qui ait 36: Convertimini
ad me, et egoconverlar ad vos. Alioquin miltensS7

nianum ad aratrnm, et respiciens Tetro cum uxore
Lot 38in salis staluam converletur

Quid hnpediat, aul dirimal Conjugium.
Licet autem quselibetcriminalis offensaspirituale

conjugium, qnod est inter Deum et animam, et im-
pediat contiahendum, et dirimat jam contractum,
^uia charitas non palitur habilare cum vitio, unde
nemo potest_9_osmiire39etma.iimoiKe.-sacraroenlale
tamen conjugium, quod inter Christum est, et Ec-

D clesiam, sola forte vel contrahendum impedit, vel
contraclum impedit, vel dirimit infldelitas. Nam
qui fictebaptizatur, ut Simon, 40etsi iidei suscipiat
sacramcnlum, quia tamen non accipit, a Chrisfo
dissenlit; et ideo conjugium cum ipso non conlra-
hit. Quis enim dixerit, quod sine consensu conju-
gium contrahatur? .Quisquis aulem, ut Juliauus
Apostata, elsi sacramentum fidei non amittat, quia
tamen fidem sacramenti dimiltit, de Chrisli conjti-
gio, quasi fornicando, recedit. Omnisergo, qui my-
sterium Ineanialionis Verbi non credit, ad conju-
gium sacrameniale non credilur pertinere, quodpsr
Incarnationis myslerium inter Chrislum. et Eccle-
siam est conlractum.

QuodSacrumentaleGonjugiumnunquamdirhnatur.
" Porro cum anima per apostasiam separalur a

Chrislo, non desinit esse uxor; cum femina, quse
propler niceehiam separalur a viro, uxor esse non
desinat, etsi alteri copuletur. Namsicut in illa per-
durat vinculum matrimonii, sic in ista permauei,
Sacramentum baptismi. Et sioul illa contraxit con-

jugium per consensum : sic isfra per fidem; ces-
sante tamen in illa consensu , conjugium non dis-
solvitur.

Cur in ista, fide cessante,Conjugiumnoit dhsotva-
tur ?

An forte quselihet anima Christiana non soiiim

justa, sed apostata conjux est Chrisii, licet adul-
tera, quia viro suo fidemnon servat, quam servare

Q tenelur, propter debitum Sacramenti, quod etiam
in aposfata perseverat : alioquin non esset adul-
tera si conjtix ipsa non essel? Sit ila, si nihil est

quod melius valeat responderi.
Qumstio.

lllud autem videtur obsistere, quod iu OseePro -

pheta Dominusprolestatur : 41Judicate malremve-

slram, judicate : quoniamipsa non uxor mea, etego
non vir ejus ; auferal fornicaliones suas a faciesua,
el adulteria sua de medio uberum suorum. Ecce

«G_n__. 22, 17. " Isaim 1,2. " Eccles.15, 5, -V Prov.'*9, '5 et 6. » Joan. 6, 52. " Sap.
tfi, 20. ss Joan. 6, 51. so Cap. 5. vers. 4. 31Joan. 6. 67. M Matth.28,5.0. " Mallh. 19, 9. ^llic
sensus videlur[Librarii causa\ non nihil deficere.ldem t]u6guc"sncommodumin subsequentiscapitis initio
occurrit. zs Substitue fide, alioquinmdlus in his verbisjeMiemus. S6Zach. 1, 2. " Luc. cap. 9. vevs,
62. **Gen. 19, 26. " Mailh. 6, 24. " Acl. 8, 15. Xi^sp,% 2.
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propter fornicationem, et adulterium dicit disso- .

lutum esse conjugium, ul nec ipse sit vir, nee ipsa

sii uxor,
Solulio.

Sane spirituale conjugium,quod per animichari-

tatem Deus cum Synagoga conlraxil, illttd ulique
fuit per idololatriam dissolulum, per quam anima

moritur, quia separatur a Deo. Nam sicut eorpus
vivit ex anima, sic anima vivit ex Deo. Apostolo
verodoceiite4Sdidicimus,quodaltero conjugatorum

defuncio, reliquus a conjugii lege solutus est. Sa-

cramenlale vero conjugium dissolvi non potest,

quia nondum Chiistus per nalurse conformilatem

contraxerat cum Ecclesia, qitia Vcrbum nondum

fuerat incamatum.

Ulrv.niparvulus bapiizalus conirahai Sacramenlale
conjugium?

Si vero quseratur de parvulo, qui non credit,
utrum Christo per Sacramentum fideidesponselur,
_orsi.an respondebilur, quod sicut in fidebaptiza-
VurEcclesise,sic per fidem Ecclesisedesponsalur.
Nam sicut in adulio fides Sacramenti sine Sacra-
mento fidei potcst peccala delere, sic in parvulo
Sacramentum fidei sine fide Sacramenti peccafum

potest dimittere. Qtiid enim si supplct gralia, quod

ne|at natura ? Tametsi verum sil, in carnali conju-

gio, quod per alienum consensum nemo maiiimo-

nialiter obligatur.
Quwslio

Uirum Chrislus dicendussit bigamus
Cum autem secundum Apostolum 4S oporteat

Episcopumesseunius uxoris virum, id est monoga-
mum : quomodo Chrislus, qtii est Pontifex 44futu-
rorutn bonorum,sacerdosin wlernum secundum or-
dinem Melchhedech,40 repttdiafa Synagoga, super-
diii.it Ecclesiam? Sane licet Cbristus ad lempus de-
seruit Synagogam: quoniam ut ipse meminit per
Prophctani : +6Denudavitfomicationessuas, et dis-

cooperuil ignominiam suam, el recessitab ea; po-
slea tamen illam resumpsit in priroitivis fidelibus,
quia, solus ex Judwh est, " cui non superduxit
Ecclesiam, sed inseruit tanquam oleastrum olhae :

juxla quod ei dixit Apostolus: 48Quodsi aliqui ex
ramis fracti sunl, tu cttm oleasler esses, inserius es'
in illh, el factus esl socius radicis, el pinguedinis
olivw Cwcitas49enimex parle cecidil in Israet,
donecpleniludoGenliumintraret, efsic omnisIsrael,
salvus fieret. Veiitas quoque cum in Evangelioprae-
n.isisset : 60 Animammeam pono pro ovibusmeis;
consequeuler adjunxit " : Et alias oveshabeo, quw
non sunl ex hoc ovili : el illas oportel meadducere,
el vocem meam audient, et erit unum ovile,et unus

pastor : id est unus pastor, unus sponsus, et una

b.sponsa. Lapisei angularis, qui fecil*'*utraqueunum.

Nam : 64Et qui prwibant, et qui sequebanlur, cta-

tnabanl dicenles: Hosanna filioDavid : Benedicius,

qui venilin nomineDomini,Sed el seeunduni aliam

speciemnupliaruin Chiislus in pleniludine tempo-
ris sibi conjugavit Ecclssiam, quam olim sibi de-

sponsaverat Synagogam. Nam ut essent c" duo in

carneuna, Verbum66caro faclum est, el habitavil

in nobis; ut dicere valeat : Hoc brnunc osex ossibus

meis, et caro de carnemea. Secundumbanc speciem
Christus est unicus unicae. Una est, inquit, 68 co-

lumbamea; quam numquam repudiabit, nec aliam

superducet, quia pepigit
B9cum ea testamentuni

selernumin sanguine suo : Vobiscnm,inquit, 60ero

omnibusdiebus, usque ad cansummaiionemswculi.
B In quavero natura Christus est sponsus Eccleshe,

in ea unclus est oleotwtitimei prw consoriibussnis;
utesset Pontifex, et Sacertios secundum ordinem

Melchisedech,Christus ergo sectindum illud, quod
est Pqnlifex, non est bigamus, sed monogamus.

Alia quwsliode eodem.
Illud atitem movere non debet, quod in mulils

auctoribus Scriplurarum multsedescrihuniur Eccle-
sise.Paulus enim Apostolusait6S: Prwier illa, quw
exlrinsecussunt, instanlia mea quotidiana, sollici-
tudo omniumEcclesiaium. Et Joannes Apostolus
scribit septein Ecclesiis, qtue snnt in Asia63:Quod
vides, inquil, scnbe i» libro, el milte seplemEccle-

siis, Ephesum,el Smyrnam,et Pergamum, et Tltya-
„ iiram, et Sardis, et Philadelphiam, et LaodiciatiA

Sieut autem multa sunt membra corporis, ex qui-
Lus unam corpus efficilur; ita multsesum Eeclesise

parlicularcs, de quibtis una consistit Ecclesia, quss
C-tfholica dicifur, id est universalis, uno Chrisli

Spiritu vivificataper totum, sicut el corpus huma-
num una per lotum anima vegetatur. Qnod bcne

significavitSaloraon ubi ait 64: Sapientia wdificaiit
sibi domum, excidil columnasseplem.Christus est

Deivirius, et Dei sapientia, qui sedificavit sibi do-

mum, id est Ecclesiam, de qua dicit Propheta
6' :

0 Israel, quam magna est domus Dci! Ei excidit
columnas septem; id est distinxit in ea sepiem
dona, vel septemordiues Sanelorum EG:unilateni

enimEcclesiaeDominus in Evangeliocominendavit:

D 6* Tu es, inquil, Pelrus, et super hancpelrainwdi-

ficabo Ecclesiam ineam. Et Propheta dicit in Psal-
terio 68: Exallent eum in Ecclesia plebts : et in ca-

thedra seniorttmlaudent eum
Item atia quwstiodeeodem.

Verum quid adlmc respondebilur : Cum omnis
anima justa Christo sit desponsata per fidem, et

copulata per charitatem; lot ergo suntChrisli spon-
sie,quot sunt anima. juslse? Quod ergo pertinet ad

42RO.H.-7,2. « I Timoih.5, 2. 4i Hebr. 9. 11. 45In ead. Epht. 5, 6. 46Ezech. 25, 18. .« Joan.
-_, 22. mRom. 11, 17. 49vers, 25 el 26. 60Joan. 10, 15. 61 vers. 16. ss Ephes. 2, 20. 6SIbid.
vers.U. 64_tfar_i11,9. 66Gen.2, 25. 66Joan. 1,14. 67 Gen.2, 25. BSCant. 6/8. es Eccl. 17.
10.etc. Act. 20, 28. 60Mallh. 28, -20. 6i Psahv. 44, 8. oS11 Cor. 11,28. 63Apoc.1,11. «4Prov.
9, 1. 66Baruch. 5, 24. °6In marghteadjunguntnr Itwc: VirginemMariam,Angelos,Prophetas, Aposto-
los, Martyres, Confessores, et Virgines. ^7Malth. 16, 18. *sPsal. 106, 52.
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simililudhiis sacramenlum, primam legem conjugii
factara in Paradiso, quam Chrislus in Evangelio
confirmavit: Erunf. inquit 69,non muhi sed duo in
came una; id est in uuo carnali eonjugio. Propter
ItocrelinquetIwmopalrem, et matrem, et adhwrebil
non uxoribus, sed uxori. Sacramenlum autem hoc

tnagnumest, non inler Deum.et animam, sed, ut in-

quit Apostolus, 70in Christo, et in Ecclesia.

Quanquamomnes animaejustse sint una sponsa,
et una virgo propter unitatem Spirilus ", quam in
vinculo pacis observant. JEmulor, inquil, ~2vosDei
mmulatione: despondit enim vos uni viro virginem
castam exhibereChristo, Pluraliter ait vos, et singu-
lariter ait virginem; quia omnes in Chrislo sunt
una virgo,propler unum integritatis spirilum.et vir-

ginilatis auctorem. Nam 7a divisiones gratiarum
sunt.... Unusautem Spiritus, dividenssingulh prout
vuli.

Depersonis legilimis.
Sunt autem nonnullaepersonse,quaecarnale con-

jugium inter se contrahere prohibentur. Et quidem
anfe legem fuerunt paucissimae : sub lege plures :
Propter hoc~*

relinquetIiomopatrem, et matrem; id
est propler copulamconjugalem, nec filia patrem,
nee filiusmatrem accipiet. Christus aulem in con-
jugem accipit et matrem, e.t filiam, et sororem, et
omnera omnino personam, quaePatris ejus eflicit
voluntatem. Quicunque vero fecerit 75volunlatem
ejus Patrls, qui est in -co__is,ipse suus frater, so-
ror, et mater est. Hic quoque sponsus iu Canlicis
eamdemet sponsam nominal, et sororem 7S: Vulne-
rasti cor meum soror mea: sponsa mea vulnerasli
eor meum. Similiter eamdem et regenerat, et de-

sponsat: regenerat prolem, et desponsat uxorem.
Kec exspectat septenniumpro sponsalibus : nec pro
nupiiis duodennium. Quid itaque mirum, si filiam
ducitin conjugem,qui liliamelegitin matrem?Nam
et Filiusmatrem~genuit, etfilia peperitGenitorem.
Nullusergo spirituale, vel sacramentale conjugium
contrahere prohibelur. Quin imo quibuslibet Jiu-

jusmodi copulaminire praecipitur. JVottest enimdi-

itinclio, sicutdicit Apostolus:77
sedjusiilia Deiper

fidem Jesu Christi super omnes,qui credunt. Omnis,
inquit, 78

qui veniiad me, nonejiciam foras. Omnes
tamen efficitunum, sicut ipse dicit ad Patrem : 79

Ego claritalem, quam dedisli mihi, dedi eis; ut om-
nes sint unuin, sicut et nos unum sumus. Egoin eis,
et iu in me: at sint consummali in unum, el cogno-
scai mundus,quia tu memisisli.

QuodEcclesiaChrislodotemnon tribuit.

Verumitec anima DeOjnec Ecclesia Chrislo do-
tem aliquara pro suo tribuit conjugioconlrahendo ,
quia gralis eam absque dote suscepit. Non enim so

k^ex operibusjuslitiw, qumfecimusnos, sed secundutn
suam mhericordiam salvos nos fecit per lavacrum

regeneralionisSpirilus Sancti, quemeffuditin nobis
abundeper Jesum Ghrhlum Salvaloremnostrum: ut

justificatigraliaipsius, hwredessimussecundumspent
vilw wlernw. Si autem gratia, 81non ex operibtis:

alioquin gralia jum non est gratia. Non est ergo 8S

volentis,nequecurrenlis, sedDei tniserenlis,ai quem
ntillus accedit, nisi ipse praecedat, nemo pervenit,
nisi ipse prsevenial: unde Propheta dijcit in Psal-
terio ; B3Prwvenisli eum in benediclionibusdulcedi-.

nis, et Chrisius in Evarigelio: 84JVemovenit ad me,
nisi Paler tneus traxeril eutn.Misericordiaenim Dei
non soliim prsevenit, sed subsequilur. Prsevenit in-

spirando ; subscquitur adjuvando. Praevenit, ut in-
B cipiat; subsequituriit perfiGiat.Depraevenientidicit

in Psalterio : 8BMhericordia ejus prwvenietme. De

subsequenti dicit in alio loco : 86 Misericordia lua

subsequeturme. Non ergo pro dote, sed tantum cx

gralia Deus animam, vel Chrislus sibi desponsavit
Ecclesiam. Quisenim priors'' deditilli,etretribuelur
ei ? Quoniamex ipso, et per ipsum, et in ipsosunt
otnnia. Quid igitur habet homo,8S quod non acce-

perit? Ipsa caritas, per quam amma Deo spirilua-
liter copulatur, sibi datur a Deo : Paulo attestante,
qui ait: 89Carilas Deidiffusaest in cordibus nostris

per Spiritutn Sanelum, qui datus est nobis.

QuodEhrislus donalionemfacil Ecclesiw.
Haeeanimaepeccatadimittit, ut separatam a Dia-

bolocopuletDeo.Caritasenitnsooperitmultitudinem
" pccttorum. EtDominus inquit in Evangelio :sl Di-

missasuntei peccatamulta, quoniam dilexit multum,
Qui cum proposuisset Simoni Pharisaeo, B2quod
rftiodebiloreserant uni fwneratori, et unusdebebat
demrios quingenlos,et atius quinquaginta, non ha-
bentibusaulemillisunde redderenl, donavit ulrique.
Quis ergoplus diligil ? Recle Simon illi respondil:
Existimo cui plus donavit. Haee est ergo donatio

propter nuptias, remissio peccatorum, Nam si ca-
ritas est conjugium, propter quod De.usanimae co-

pulatur, et propler caritatem debila c.ondonantur,
profecto donalio propter nuptias est remissio pee-
catorum; et secure dicimus, el libere protestatur,
quod causa justifieationis est caritas, secundum

n Evangelicum,et Apostolicumlestimonium, quod in-
duximus : Dimhsa sunt ei peccata tnulia, quoniam
dilexil mullum.Et si caritas operitmultiludinempec-
catorum (lucemenimtenebrsefugiunt)utiqueluxte-
nehras fugat. Quia non est conventio 99lucis-ad*

tenebras, neque Christi ad Belial. Aliam qdoque
donationem Chrislus promittit Ecclesiae,quam pu«
blicis litteris. Matlhaeus Evangelisla describit: 84

Beaii pauperesspiriiu, quoniamipsorum eslregnum
Cozlorum.Beali miles, elc.

69Mdlth.19, 5. 70
Epltes.5, 32. ' Ibid. 4, 5. ~2II Corinth. 11, 2. 7SI Corintli. 12, 4 et 11. 74

Gen. 2, 24. 76Matlh. 12, 50. 76Cap. 4, 9. 7' Rottt.5, 22. 78Joan. 6, 57. ™Joan. 17, 22 et 25.
80Ttt. 5, 5 ei seq.

81Rom. 11, 6. BSRom. 9,16, «' Psalm. 20, 4. ^Joan. 6. 44. 86Psalm. 58,
11. 86Psalm. 22, <5. 87Rom.-M, 55 et 56. S81 Cor. 4, 7. 8SRom. 5, 5. 90/ Petr. 4, 8. n Luca
7, 47. s\Lucw 7, 41 et seq. 9"II Corinlli.6, 15. s4Cap. 5, vers. 5, et seq.
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Demysticisdonh, qumGenlititas Chthto prwmhit.
Licet autem Ecclesia viro suo doleni non dede-

rit, sed donalionem ab ipso receperit, per nuntios

tamen idoneos, viros ulique nobiles, ct prudentes,

Jiusedamsusedilectionis et devolionismystica dona

pruemisil,quanda genlilijas Magosab Oriente Je-

rosolymam destinavit quaeienles,s
5 Ubinam esset,

qui natus erat Rex Judseorum?Viderunt enim slel-

lam ejus in Oriente, cujus signo processernnl, et

invenerunt; prociderunl, et adoraverunt. Et uperlis
thesauris suis, oblulerunlei tnunera, aurum, thus, et

myrrham. Aurum regi; Thus sacerdoli; Myrrham
jnorlali. Ttinc t_o_pitimpleri valicinium Prophela-
j-um: 96

RegesTharsh. et Insulm munera offerenl:

RegesArabum,et Saba dona adducent. 97 Omnesde

Saba venient, aurum, el Ihus deferentes,et laudem

Dominoannnncianles.

Demultiplicicultu, quemsponsmsponsusadhibttii.

Christus itaque non ex merilo, sed ev gralia stbi

desponsavit Ecclesiam, quam lavit, et unxit; orna-

vit, et decoravil. Sicper Ezechielem Prophetam sub

typo Synagogsedeseribitur: 9SJuravi tibi, el in-

gressussum pactum tecum: ail Dominus Deus: et

facla es mihi. El lavi le aqua, et emunduvisangui-
nem tuum ex te: et unxi te oleo. Et vestivi te disco-

loribus, ets* lavi te janthino : et cinxi lc bysso, el

ivdui te subiilibus. Et ornavi te ornamenlo, et dedt

armillas.inmattibus Uits,. et torquemcirca collum

iunm. Ei dedi inaurem super os tuum , et circulos

auribus tuis, et coronatit decorisin capile tuo. Et

vrnala esauro, el argenlo, el vesliia es bysso, et po-

lymilo, eltnnliis coloribus:similam, et mel,et oleum

comedhii, et decora facla es vehementernimis, et

profcchli in regnum.Ei egressumest nomen tuum in

Genlespropter speciemtuam, quia perfecta eras in

decort meo, quemposueramsuper te, dicit Domimts

Deus.
De Lavucro.

Lavit ergo Christus Ecclesiam,ut eam a crimini-

bus emundaret. Unxit me, ut chrismatibus decora-

ret; ornavit me, ul virtulibus insigniret. De lava-

.cro dicit Apostolus ad Ephesios : 10°Viri diligile
uxoresvestras, sicut et Chrhtus dilexit Ecclesiam,el

se ipsum reddidil pro ea, ut illam sanclifica-

ret, mundans lavacro aqumin verbavitm,ul exhibe-
- relipsc sibi gloriosamEeclesiamnon habenlemmacu-

4am, aul rugam, aut aliquid hujusmodi, sed ut sit
sancla et immaculata. Bapiismus enim abluit non

taulum corpus, sed cor : per ablutionemcorporis
.cxteriorem, significans ablutionem cordis inlerio-

•rem. Juxtaquod Dominus per Ezechielem testa-

tur_: '*
Effundam super vos aquam mundam, el

mundabiminiab omnibus inquinamenth veslris. El
Ezechias :

~
In die illa eril fons patens doniui Da-

\ vid, et habilantibusJerusalem in ablutionempecc,-
loris, el mensirualm.Vropterquod et Verilas inqtiit
in Evangelio: s Nhi quis renalus fuerit ex aqna, it

Sphitu Sancto, non intrabit in regnum cwlorum.
Sed 4 Qui ^credideril,el baplizalus fuerit, salvtts
erii.

De Unguento.
De unguenfo Sponsa dicit ad Sponsum m Canti-

cis 6 : Cttrremus in odorem unguenlorumluorum.

Unguenlasunt Spiritus Sancti chrismaia,quac con-

ficiunlur ex illispigmenlis, quse Isaias commemo-

rat, dicens : 6
Requiescitsuper eumspirilus sapien-

tiot, et intellectus, spiritus consilii, et forlitudinis,
spiritus scientim, el pielath, et replevileum spirilus
timoris Domini. Hsec sunt aromata

'
tnyrrhm, et

B thuris, et ttniversi pulveris pigtnentarii. Unguenta
Jsta redolenl, et impinguant. Redolent exlerius
bilari fama, impinguaut inlerius spiriluali laetitia.

Propter hilarem famam dicit Apostolus : 8 Christi
bonusodorsutnus in omni loco, et:' Domusimplela
est ex odoreunguenti.Propter spiritualem Iaelitiam",

inquit Psalmista: l"Impinguasti in oleocaputtneum,
et:

"'
Sicul adipeet pinguedine}repleatura tima mea.

Unguentumistud principaliter abnndat-in Christo,
cui sine mensura dalus esl Spirllus, quia

ia Uncius
est oleoImlitim prw consortibus suis. .Sed ungucn-
lum 1Sa capite descendit in barbam, et a barba in
oram vestimenti descendil, quia " de plenitudine
ejus omnes accepimus; primum Aposloli, deinde
cseteri.Hsecest unctio, qumsecundum Joaunem ,8

docetde omnibus; qua Regeset Sacerdotes ungun-
tur, sed illi, de quibus Petrus Apostolusait: '* Vo*
estisgenuselectum,regale sacerdolium.

De Crnalu.
De ornalu loquitur Salomon in Paraholis 1T:

Stragulaiam vesiemfecil sibi: byssus,et purpura ve-
slimentumejus : OmnesIBdomestfciejus vesliti sunt

duplicibus. Yestes Ecclesiaesunt virtutes, quibus
Eeclesia protegitur, et ornalurj secundum illud

Propheticum : 18Sacerdotes tui induant jusliliam.
Et:s 0 Induli sunl arietes ovium, ei valles dbunda-
bunt frumento.Tot igitur habefdiversitates vesliura,
quot hahet varietates virtutum, juxla quod alibi le-

gitur: *'Aslilit reginaa dextris tuis in veslilu deau-

D ralo, circumdala varietale. Propter quod domeslici

ejus, id est lidelesin donto Domini conversantcs»
dicunlur vestiti duplicibus, id est diversis virluti-
bus ornati. Slragulata vero-vestisest illa, quae nou
solum lexitur ex virtutibus, verum et contexitur ex.

operibus, ut varietate, textura firmissima contexa-

tur; haecesl virlus operans, et operalio virtuosa.
Quia veroduosunt generaFideliumiiiEccIesia, vi-
delicetConfessores,etMarlyres, recte subjungitnr:
Bysstis, el purpura vestimeniumejus_.Purpura-nam-

96Malth. %i,et seq. "cPsatm. 71, 10. S7Isaiw, 60, 6, »8Cap. 16 vers. 8, H seq ssNon nihil
distat hwc.interpretatioa Vulgata.Anid in Amanuensemreferendumest?Judicet Lector. 10"Cap 5 w*,
25, elseq.

*
Cap, 56, 25. s Cap. 15,1. 3Joan.5, 5. 4 j!/«rc. /6,16. 6 Cap. 1, 5. * Cap. 11, 2.' Cunt. caprZ, 6. 8 11 Corinlh. 2.14. *Joan. 12,5. " Psal. 22. 5. " Psal. 62, 6. ,! Psat U {".« Psai.im, % el 5. 14Joan. 1,16.

"»J Joan. 2, 27. " I Petr.%§. *' Cap. 51, 22. " Eod, vav.
vers. 21. 1SPsalm. 151, 9. soPsaltn. U, 14. u Psdlm. U, 10.
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queMaityrihusconvenit propter sanguinem,de quo

tingitur: Byssusauiemcongrttit Confessorihuspro-

pter candorem,quem ex maceralione sortiunlur.

Quocirca Saceidotjlis ornatus conlextus eral "

ex auro, et hyacintho, el purpura, coccoquebis tin-

cio, ei byssoretbrta opercjpolymito,id est vario, de

quibusplenius egimus in libello, qui de Missariun

niysteriis appellalui. Gaudeamusergo
""

et exulle-

tmis,quia,venerunlnuplimAgni,ct uxor ejusprmpa-
ravil se. El dalum est illi, ut cooperiat sebyssino

splendeitti,et candido.Byssinumenimjuslificaliones
sunt sanctorum. Haecesl Sara raaturior, Rebecca

sapientior, Lia fecundior, Rachele gratior, Anna

de\otior, Susannacaslior, Juditha animosior,Edissa

formosior : Mullw"4filiw congregaveruntdivilias :

hsecautem supergressaesl universas.

De Pulchriiudinesponsw.

Ecce quanlo decore Christus venustavit Eccle-

siam; ut recte dicat in Canticis :S6 Tolapulchraes,
amicameu,virtulibusdecorata: etmaculanonesl in le

criminibusexpoliata. Sed quomodo tota pulchra, et

sine macula, cum modo macula sit in Luna ? Et
multi sunt in Eeclesia, qui vitiorum sordibus in-

quinanlur? Nam et Arca~Noe ~6munda conlinuit
el immunda : domusAbrahae,S7liberam babuit, et

ancillam • uterus Rebeccaes8 -praedeslinatumre-

porlavit, et reprobum. Sagena piscatoris
*""bonos

recepit, et malos : ager hominis so triticum aitulit,
et zizania : iex quoque

sl bonos, ac malos jussit
ad nuplias inlroduci. Licet autera illud sit absque
dubiiatione verissimum secundum stalum triom-

phaniis Ecclesiae,quem habet in patria : verum est

lamen secundum statum mililantis Ecclesiae,quem
habel in via ; sed quantum ad illos, quidnon solum

numero, sed merito : non solum nomine, sed nu-
mine sunt in Ecclesia, qui spectant -non solum ad

sacramenlale, sed et ad spiritualeoonjugium.Porro
cum nec infuns unius ss diei sine peccaiosil super
lerratn ':non est enim3Shomojustus in terra, qui fa-
ciat bonum,et nonpeccet.Et S4si dixerimus, quo-
niam peccaiumnon.habemus,ipsi nosseducimus, ei

verilas in nobisnon est, quoniam
36in mullis offen-

dimWsomnes,quomodoverum est,_quod vel anima

jusla tola sil pulchra, et macula non sit in illa ?

Nam si careat criminali, sed non penitus veniali.

Ceterumvenialisculpanon maculat animaepulchri-
tudinem.Nam sicut stilla situlae non extinguit, sed

accenditfornacisardorem, ita venialisoffensa non

minuit, sed incendit carilatis fervorem. Seplies
enim "6 in die cadeljuzlus vir, et fortior resurget,

Cadit,inquam, non in criminale, sedinveniale pec-

calum, a quo per sacrificiiim S7contribulatispiri-
lus forlior elevatur.

A DeDesponsutione.

Hisergo omata virtulibus Ecclcsia uesponsalur,
elad plenitudinemdesponsationisomnimodamannu-

latur.amplexalur.etosculatur; annulofidei,amplexu
spei, osculo carilal.s. In cujus figura pater accnr-
rens filio revertenti, ceciditsupercollum ejus, 3Set
osculalus esl eum Dixitque pater ad servos
suos date annulum in manu[ejus,etc.

De forma contrahendi.
Forma vero conjugii contrahendi simul in ulro-

quo servalur. Cum enim vir, et mulier ad conlra-
hendum conveniunt, praesenlibusarbitris uterquo
quserit ab altero, si velit ipsum accipere; cumque
rcsponderit: Volo;slalimuterque dicit ad alterum:
Et ego accipiote in meum. Ita cum catechumenus,

g et sacerdos ad baptizandum conveniunt, patrinis
prfesentibus, sacerdos interrogat: Utrum catechu-
menus credat in Trinitatem? Cumqueresponderit:
Credo; slatira ille subjungit: Et ego te baptizo in
nomine Trinitatis; sacraroenlalenamquecoiijugiun.
in baplismatecelebratur. Quod bene recolitur, cum
in Epiphania quasi carmen nuptiale cantatur : "

Hodiecwlestisponsojuncla est Ecclesia, quoniamin
Jordane lavit Chrislus ejtts crimina ; currunt cum
muneribusMagi ad regalesnupiias; et ex aqua fucto
vino Iwtaniur convivw.Ut enim Chrislus ascende-
ret, quo per sacramentum baptismi sacranienlales
nuptisecontrahuntur, quibus Christocopulala Gen-
tilitas, eodem die, quo fuit adoralus a Ge.Uibus;
excursis triginla annis baplizalus est in Jordaue,

Q ac revoluto anno, nuptias consecravit. Et sicut in

bapiismo vim regenerativamaquis exhibuit,1sic ad

nuptias vim conversivam in aquis~exercuit, curti

apiam convertil in vinum. Ul queraadmodum fri-

gidus liquor est mulalus in calidum, et calidus in
rubenteni : ita qui frigidus, et pallidus fuerat per
peccatum, fiat calidus, et rubens per baptismum,'
qui Chrisli sanguine rubricatur.

DeParanymphh.

In Sacramenti conjugio, quod inter Christum, et •

Ecclesiamest conlractum, Joannes exlilitparanym-
phus, qui viam ante faciem Domini prseparavit;
sicul scriptum est per Isaiam Prophetam dicentem:
40Ego voxclamanth in deserto,parale viamDomini,

y. reclas facite semitasDei noslri. Hic est, de quo per
MalachiamProphetam Pater inquit ad Filium : 4t

EcceegotniiloAngelummeum; id est Joannem, qtii
dieitur Angelus,non nalurseproprietale, sed oflicii

dignitale, quia Christum et praenunciavitpraesen-
tem. T~e.itt,inquil, 4Sfortiorme post me, cujus non

sumdignuscorrigiumcalceamentisolvere.Et:4a Qui

posl mevenil, antemefaclus est.Rursus ' 4: Htc est

de quo dixi vobh : Ecce AgnusDei, eccequi tolli

" Exod. 28, 6. " Apocal.19, 7 et 8. ~<Prov. 51, 29. " Cap. 4, 7. " G_n.-7,8. " Gatai. 4, 22,
et Gen 16 15. -*Rom. 9, 10, et seq.

1B_~J«a/i.15, 47. soMatth. 13, 25. siMntih3i, 10. " Job.

14, 4. secundum70. ss Ecctes.7, 21. si I Joan. 1,8. » Jaeob. 5, 2.
~"

Pn.ir.-2M6- Desunt tame.i
vocesillw in dic. S7Psal. 50, 19. SBLucce15, 20, el seq.

ss Antiph. ad Bened. in ead. Sotemn. w

Cnp .0 5. 41Cap. 5, 1. 4!Marc. 1, 7. i3Joan. 1, 15. *' lbid. 1,29.
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peccalumtnundi, qui prwparabii viam ante le, scih-
cet pcenitenliam, ct baplismum. Pwnitenliam, in-

quil,46agile, appropinquavitenimregnumCwlorum,
Et '6 Ego baplizo vos aqua; mediusaulem vestrum

stul, qui baplizabilvos Spiritu Sanclo, et igni. El
slatim " post annunciationem Joannis, veniet ad

templiimsanclumsuum(idestad Ecclesiam,utillam

desponsandosanctilicet: dequa dicitApostolus : 48

TemplumDominisancium esl, quod eslis vos)Do-

minator, qttemqumrith, et Angelustcslamenii quem
vos rvltis. Mclaplasmiisesl. Comcrlil enim sermo-
nem ad illos, qui Chrisli desiderabant advenlum
dicenles : 4SEmitle Agnum,Domine,dominalorem

terrm, depetra deserliad tnontemfiltwSion. Hicest

ergo vox Verbi judicis, paranymphus sponsi, lu-

cCrnasolis, qui se sponsi vocat amicum, el exhibel

paranymphum. Quihabet, inquit, ,60
sponsum,spon-

tus csl, umicusaulem sponsi,qui siat, el audil eum,
guudiogaudelproplervocemsponsi.Inspirituali vero

conjugio,quod inler Deum et animain celehratur,
paranymphtts est limor, qui carilatem inlroducit:

Nam 61TimorDominiexpelliipeccalum.Et: Initium

sapicnliw6"limor Domini. De quo dicitur per pro-
plielam : es_l limore iuo, Domine,concepimus,elpe-
pcrimusspiritum salulh,

De solemniconjitgw.

Sacramenlale conjugium noluit esse clandesli-

num, sed omnibus raanifestum. Nam ^4In solepo-
sitit lubernaculumsuutn; et ipse tanquam sponsus
proccdcnsde llialamosuo. In sole, id esi roanifeslo;

juxta quod alihi dicitur : 6bNonvenil lucerna, nt

ponalnr sub modio,sed super candelabrum.Nolutn

enini ~8fecil Dominus salulare suum; in conspeclu
gentiumrevetaviljustitiam suam. Propterea dicebat

Aposlolis
"7: Quw dico vobisin tenebris, dicile in

luminc;el quwin aure audilis, prwdicatesuperlecla.

Eunles 6Sin mundumuniversumprwdicaieEvange-
lium omni creaturm 7//i aulem profecli prmdi-
caverunt ubique, Domino cooperanle,el sermonem

confirmante, sequenlibus signis. Quapropler *eIn

omnemterrumexivilsonus eorum: et, in finesorbis

terrw verbaeorum. Hoc sacramenlale conjugiura
quilibet Christianus debet publice conliteri; Nam
60cordecreditur ad juslitiatn : oreaulem confessio
fil ad saiulem.Propter quod ipsedicil in Evang;clio:
Quime confessusfuerit coramhominibus, confuebor
el egoeum coram Patre meo,qui in cwlisesl. Et 61

Qui tneerubueril,et tneos sermones,huncFilius ho-
miniserubescet,cumveneritin gloria sua, ei Patris,
et sanclorumAngelorum.

De ClandeslinoConjugio.
Spirilualeconjugium contrahitur inoeculto,quia

Deus juslificat hominem sine homine. Spirilus
~~

A ubi vull spirat, et vocemejus audis, sednescis unde
venial,aul quo vadat. El "3nemonovit,qumsunt tn

Iwmine, nisi spiritus Dei, qui fecit hominem. Ne
tamen et hOcconjugium sine teslibus contrahaiur,
tres illi prsesentialiter adsunt 6" Qni tcslimonium
dant in Cwlo: Pater, Verbum,el Spiritus Sanclusi
el hi tres unutnsunl; Filio teslanle, qui att : ~6Si

quis diligit tne, sermonemmeutnservabit, el Paler
meus diliget eum,et ad eumveniemus,etmansioncm

apud eum faciemus.

De traductione.

Solet vir desponsare prius puellam,et postea tra-

ducere desponsatam. Unde66cum essctdesponsata
malei Jesn Maria Joseph, anlequamconvenirenl,in-

j>venia est in ulero habensde Spiriiu Sanclo. Joseph
aulemvir cjus, cumesseljttslus, et nollet eam trudu-

cere,voluitocculledimillereeum. Ita ChrislusEccle-

siam prius desponsavit per fidem, et pos.leatradu-

cet in speciem. Cum 67tradideril regnum Deo, et

Palri, el evacuaveritomnemprincipatum,et polesta-
iem..,Cummorlalehocinduetimmorluliiatem,et cor-

ruplibilehoc induel incorruptionem: quando dicet

his, qui a dextris ejus existent: ~8Venite benedicti

Patrh mei, possideteparatum vobis regnuma con-

stiiulione mundi: quandodicet illi, qui duplicavit
talentum: ~9Euge, serveboneet fidelis,quia in pauca

fttisti fidelis, super mulla te consliluum, htlra in

'gaudium Dotninitui, tunc exclusisextraneis, et in

geheniiareclusis, sponsa eum sponso, sola cumsolo

C requioscetin lecio quietis, intra cubieulumgaudii,
sub umbraculo pacis, de quo Prophela dicit in
Psalmo : 70Abscondeseos in absconditovullus tui a
conlurbalione hominum. Venienl,,71 el recutnbenl
cumAbraham,el Isaac, et Jacob in regnoCwlorum.